

РЕШЕНИЕ КЛИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

27 июля 2023 г. № 60-2

**Об изменении решения Кличевского районного
Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 53-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кличевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кличевского районного Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 53-2 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «38 889 456,42» и «38 881 792,96» заменить соответственно цифрами «39 035 883,42» и «39 028 219,96»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «38 881 792,96» заменить цифрами «39 028 219,96»;

в абзаце третьем цифры «38 889 456,42» заменить цифрами «39 035 883,42»;

1.3. приложение 3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	4 964 394,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00	2 929 507,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	2 906 481,00»;

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	4 946 394,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00	2 936 007,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	2 912 981,00»;

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	46 143,00»;
------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	21 643,00»;
------------------	----	----	----	-------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	38 831,00»;
---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	14 331,00»;
---	----	----	----	-------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	4 541 941,00»;
--	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	4 548 341,00»;
--	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	1 668 989,00»
-------------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	1 675 389,00»;
-------------------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	8 723 767,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	8 723 767,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	2 231 134,00»

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	8 869 794,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	8 869 794,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	2 243 134,00»;

позиции:

«Культура	08	02	00	1 975 557,00
Культура и искусство	08	02	01	1 975 557,00»

заменить позициями:

«Культура	08	02	00	1 987 557,00
Культура и искусство	08	02	01	1 987 557,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	38 889 456,42»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	39 035 883,42»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

«Райисполком	010	00	00	00	6 211 450,63
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	3 589 927,60
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 912 226,60
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 912 226,60
Резервные фонды	010	01	09	00	46 143,00»

заменить позициями:

«Райисполком	010	00	00	00	6 198 370,87
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	3 570 447,84
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 917 246,84
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 917 246,84
Резервные фонды	010	01	09	00	21 643,00»;

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	38 831,00»
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	14 331,00»;
--	-----	----	----	----	-------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	2 128 109,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	2 134 509,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	1 253 989,00»
-------------------------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	1 260 389,00»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Учреждение здравоохранения «Кличевская центральная районная больница»	054	00	00	00	8 726 692,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	8 723 767,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	8 723 767,00»

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Кличевская центральная районная больница»	054	00	00	00	8 872 719,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	8 869 794,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	8 869 794,00»;

позиции:

«Сектор культуры райисполкома	056	00	00	00	2 935 488,97
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	056	01	00	00	120 975,00
Государственные органы общего назначения	056	01	01	00	120 975,00
Органы местного управления и самоуправления	056	01	01	04	120 975,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 978 917,00
Культура	056	08	02	00	1 975 557,00
Культура и искусство	056	08	02	01	1 975 557,00»

заменить позициями:

«Сектор культуры райисполкома	056	00	00	00	2 949 159,13
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	056	01	00	00	122 645,16

Государственные органы общего назначения	056	01	01	00	122 645,16
Органы местного управления и самоуправления	056	01	01	04	122 645,16
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 990 917,00
Культура	056	08	02	00	1 987 557,00
Культура и искусство	056	08	02	01	1 987 557,00»;

позиции:

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	803 484,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	082	01	00	00	387 979,00
Государственные органы общего назначения	082	01	01	00	387 979,00
Органы местного управления и самоуправления	082	01	01	04	387 979,00»;

заменить позициями:

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	803 293,60
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	082	01	00	00	387 788,60
Государственные органы общего назначения	082	01	01	00	387 788,60
Органы местного управления и самоуправления	082	01	01	04	387 788,60»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	38 889 456,42»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	39 035 883,42»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 6 к этому решению:

в пункте 5:

в графе 4 подпункта 5.2 цифры «125 300,00» заменить цифрами «261 200,00»;

в графе 4 подпункта 5.5 цифры «8 595 175,00» заменить цифрами «8 605 302,00»;

позицию

«Итого по программе					8 775 825,00»
---------------------	--	--	--	--	---------------

заменить позицией

«Итого по программе					8 921 852,00»;
---------------------	--	--	--	--	----------------

в пункте 8:

в графе 4 подпункта 8.2 цифры «1 238 093,00» заменить цифрами «1 250 093,00»;

позицию

«Итого по программе					2 001 383,00»
---------------------	--	--	--	--	---------------

заменить позицией

«Итого по программе					2 013 383,00»;
---------------------	--	--	--	--	----------------

в пункте 10:

в графе 4 подпункта 10.2 цифры «1 251 689,00» заменить цифрами «1 258 089,00»;

позицию

«Итого по программе	4 127 806,00»
---------------------	---------------

заменить позицией

«Итого по программе	4 134 206,00»;
---------------------	----------------

позицию

«ИТОГО	34 747 697,42»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	34 912 124,42».
--------	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя

А.С.Кривонос

Приложение 3
к решению
Кличевского районного
Совета депутатов
29.12.2022 № 53-2
(в редакции решения
Кличевского районного
Совета депутатов
27.07.2023 № 60-2)

**ДОХОДЫ
районного бюджета**

(рублей)

Наименование	Группа	Подгруппа	Вид	Раздел	Подраздел	Сумма
1	2	3	4	5	6	7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	00	00	00	00	12 529 521,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	01	00	00	00	6 810 151,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	01	01	00	00	6 800 498,00
Подходный налог с физических лиц	1	01	01	01	00	6 800 498,00
Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями	1	01	02	00	00	9 653,00
Налоги на доходы	1	01	02	03	00	9 653,00
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	03	00	00	00	1 110 756,00
Налоги на недвижимое имущество	1	03	01	00	00	417 252,00
Земельный налог	1	03	01	08	00	417 252,00
Налоги на остаточную стоимость имущества	1	03	02	00	00	693 504,00
Налог на недвижимость	1	03	02	09	00	693 504,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)	1	04	00	00	00	4 546 545,00
Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)	1	04	01	00	00	4 433 792,00
Налог на добавленную стоимость	1	04	01	10	00	2 950 991,00
Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)	1	04	01	12	00	1 482 801,00
Налоги и сборы на отдельные виды деятельности	1	04	03	00	00	90 161,00
Налоги и сборы на отдельные виды деятельности	1	04	03	16	00	90 161,00

Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности	1	04	04	00	00	22 592,00
Налог за владение собаками	1	04	04	17	00	366,00
Специальные сборы, пошлины	1	04	04	19	00	5 834,00
Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов	1	04	04	21	00	16 392,00
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	06	00	00	00	62 069,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы	1	06	01	00	00	62 069,00
Государственная пошлина	1	06	01	30	00	62 069,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	00	00	00	00	1 882 738,96
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	01	00	00	00	140 573,00
Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	01	01	00	00	13 277,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	01	01	38	00	13 277,00
Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	01	02	00	00	127 296,00
Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	01	02	39	00	127 296,00
ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	3	02	00	00	00	1 504 964,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	3	02	01	00	00	40 747,00
Доходы от сдачи в аренду земельных участков	3	02	01	40	00	32 120,00
Доходы от сдачи в аренду иного имущества	3	02	01	41	00	8 627,00
Административные платежи	3	02	02	00	00	623,00
Административные платежи	3	02	02	43	00	623,00
Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства	3	02	03	00	00	1 311 010,00
Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности	3	02	03	45	00	777,00
Компенсации расходов государства	3	02	03	46	00	1 310 233,00
Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации	3	02	04	00	00	152 584,00
Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности	3	02	04	47	00	147 363,00
Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям	3	02	04	49	00	5 221,00
ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ	3	03	00	00	00	53 197,00
Штрафы, удержания	3	03	01	00	00	53 197,00
Штрафы	3	03	01	51	00	53 197,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	04	00	00	00	184 004,96
Прочие неналоговые доходы	3	04	01	00	00	184 004,96
Добровольные взносы (перечисления)	3	04	01	54	00	20 527,00
Прочие неналоговые доходы	3	04	01	55	00	163 477,96
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	00	00	00	00	24 615 960,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	03	00	00	00	24 615 960,00

Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	03	01	00	00	22 793 583,04
Дотации	4	03	01	60	00	21 770 376,00
Субвенции	4	03	01	61	00	350 490,00
Субвенции на финансирование расходов по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС	4	03	01	61	01	35 490,00
Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)	4	03	01	61	02	15 000,00
Субвенции на финансирование расходов по текущему ремонту улично-дорожной сети населенных пунктов	4	03	01	61	04	300 000,00
Иные межбюджетные трансферты	4	03	01	62	00	672 717,04
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	03	01	62	01	668 943,04
Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету	4	03	01	62	02	3 774,00
Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	03	02	00	00	1 822 376,96
Иные межбюджетные трансферты	4	03	02	64	00	1 822 376,96
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	03	02	64	01	1 822 376,96
ВСЕГО доходов	0	00	00	00	00	39 028 219,96